1

省图学〔2020〕6 号

川、吉、苏、冀、桂五省（区）图书馆学会

第十七届学术研讨会征文通知

省高校图工委、各市图书馆学会、各图书馆：

两年一度的川、吉、苏、冀、桂五省（区）图书馆学会第十

七届学术研讨会拟定于 2020 年 10 月在四川省南充市举办。现将

征文相关事项通知如下，请积极组织，宣传发动广大会员和图书

馆工作者参与征文活动。

一、征文主题

开放·务实·变革——图书馆的治理和提升

分主题：

1.公共安全视角下图书馆危机管理

2.数字图书馆远程服务模式

3.图书馆智能服务与智慧服务

2

4.图书馆融合发展战略

5.图书馆法制化、制度化建设

6.图书馆法人治理结构研究

7.图书馆的数据管理与数据共享

8.跨界合作视域下的图书馆服务挑战和机遇

9.开放共享的图书馆资源建设

10.县级公共图书馆总分馆建设

11.其他与主题相关内容

二、征文要求

（一）稿件要求

1.应征论文须为作者原创，严禁抄袭、拼凑他人文章，一经

发现，即取消参评资格。

2.提交论文必须为未公开发表、未参加过其他评奖活动的原

创性研究成果或实践总结。

3.研究的问题题目明确，内容具体，观点鲜明，论据充分，

提倡实证性研究。

4.文章结构合理，层次清楚，文理通顺，逻辑性强，字数控

制在 3000-5000 字。不符合字数要求的征文不予评审。

5.严格按照论文标准格式撰写（参见范例），在文前列出摘

要、关键词，文后列出参考文献或引文注释，数据、引言需注明

出处。不列参考文献的征文不予评审。

6.合著论文的作者不超过 3 人。文后请注明作者的姓名、单

3

位，并务必注明第一作者的联系电话、电子信箱。

（二）征文提交

1.在论文左上角处注明“川吉苏冀桂五省（区）图书馆学会

第十七届学术研讨会征文”字样。

2.请提交论文 word 格式电子版。通过电子邮件发送,邮件主

题为“五省区征文”。

3.本次征文免收评审费。

4.省学会将根据各单位组织征文的数量、质量，酌情设立并

颁发“征文活动组织奖”。

5.征文截止时间为 2020 年 7 月 18 日。

三、联系方式：

联系人：储兰 电话：025-84356282

李浩 电话：025-84356286

投稿信箱：jstsgxh@jslib.org.cn

未尽事宜，另行通知。

附件：论文标准格式范例

江苏省图书馆学会

2020 年 5 月 18 日

mailto:jstsgxh@jslib.org.cn

4

川吉苏冀桂五省（区）图书馆

学会第十六届学术研讨会征文

附件： 论文标准格式范例

公共图书馆智慧服务模式探析

李 XX

（XXX 图书馆，四川 XX 610000）

[摘 要]***********************

[关键词]**** **** ****

在大数据、云计算和移动互联网等新一代信息技术的联合驱动

下，我们已经从信息时代快速跨入了“数据驱动”的“智慧时

代”， ……………………………………………………

1 公共图书馆智慧服务的前景

1.1 …………………………

1.1.1………………………………

………………………………………………

参考文献

[1]徐 XX,邵 XX.基于数据驱动的智慧图书馆服务框架研究[J].图书

馆学研究，2018（22）：37-43.

第一作者简介

姓名：李 XX

单位：XXX 图书馆

信箱：XXXXXXX@XXX.com

手机号：13XXXXXXXXX